
平成 27 年 8 月 20 日  

保護者 様 

春日井市立知多中学校  

      P T A 会長  中 村 誠 二   

 

ＰＴＡあいさつ運動について 

 
８月の後半となりましたが、残暑厳しい日が続きます。皆様におかれましては、い

かがお過ごしでしょうか。日頃は本校の PTA 活動に格別のご理解・ご協力をたまわ

り、厚くお礼申し上げます。 
早いもので夏休みも残り４分の１となりました。１学期には、各行事にご協力をい

ただき、誠にありがとうございました。 
２学期にも様々な行事に皆さまのお力をお借りすることが多くなると思います。ど

うぞよろしくお願いいたします。  
さて、早速ではありますが、PTA 活動の一環として毎年行ってまいりました全保護

者による正門での朝の「あいさつ運動」を、本年度も下記のように計画しました。  
子どもたちの健やかな成長を願う親の気持ちはどなたも同じかと思います。早朝で

何かとご多用のところ恐縮に存じまずが、ぜひご協力たまわりますようお願い申し上

げます。 
記 

 
1 「あいさつ運動」のねらい  

朝のあいさつを通して子どもたちとのふれあいを深め、子どもたちの様子を知る。 
 

2 「あいさつ運動」を行う場所と時間  
知多中学校正門（運動場東側の門）にて、午前 8 時 00 分より 15 分間 
 

3 当番日程  
 ◎ ３年生保護者   ９月 ７日（月）～１０月 ９日（金） 
 ◎ ２年生保護者  １０月１３日（火）～１１月１３日（金） 
 ◎ １年生保護者  １１月１６日（月）～１２月 ７日（月） 

 
4 実施方法と留意事項  

◇ 午前 8 時までに正門にご集合いただき、登校してくる生徒に朝のあいさつ

をしてください。8 時 15 分になりましたら終了です。 
◇ 本年度も、出欠はとらず任意参加としますが、趣旨をご理解いただき多くの

保護者の方の参加をお願いいたします。  
◇ 2 人以上の生徒が在校している場合は、自動的に複数回が割り当てられてい

ます。ご了承ください。 
◇ ご都合が悪い場合は、表に割り当てられた日以外でも構いませんので、お気

軽にご参加ください。 
 

 各学年の当番表を裏面に載せました。配付された学年で違いますので、お子様の

学年で確認をお願いいたします。 


